

Envoyé en préfecture le 24/09/2014

Reçu en préfecture le 24/09/2014

Affiché le

SLOW

DEPENSES FONCTIONNEMENT			
ARTICLE	LIBELLE	BP2013 + DM	CA2013
60223	Fourniture des ateliers municipaux		36,92
60611	Eau-assainissement	17 000,00	35 434,70
60612	Energie-électricité	30 000,00	31 322,50
60621	Combustible		328,09
60622	Carburants	7 500,00	7 998,70
60631	Fournitures d'entretien	10 000,00	8 971,21
60632	Fournitures petit équipement	17 000,00	7 872,91
60633	Fourniture voirie	6 500,00	6 543,92
60636	Vêtements de travail	1 500,00	655,45
6064	Fourniture administratives	7 000,00	7 936,35
6068	Autres matières et fournitures	20 000,00	30 267,60
6078	Autres marchandises	0,00	
611	Contrats prestation de services	1 900,00	3 231,17
6132	location immobilière	60 320,00	62 054,82
6135	location mobilière	5 000,00	2 741,54
61521	Entretien deterrains	0,00	1 800,41
61522	Entretien de bâtiments	18 000,00	12 909,43
61523	Entretien voies et réseaux	151 000,00	139 643,09
61524	Bois et forêts		87,31
61551	Entretien matériel roulant	3 500,00	6 007,32
61558	Entretien autres biens mobiliers	15 000,00	9 336,34
6156	Maintenance	19 230,00	15 641,31
616	Assurances	3 900,00	21 318,94
6182	Documentation générale et technique		165,77
6184	Versement à des organismes de formation		6 978,00
6188	Reliures divers	8 200,00	3 997,11
6225	Indem comptable,régisseur	1 300,00	1 113,67
6226	Honoraires	50 000,00	35 684,11
6227	Frais d'actes, de contentieux	30 000,00	15 931,34
6228	Divers	4 000,00	5 219,43
6231	Annonces et insertion	6 000,00	5 224,05
6232	Frais cérémonies	2 000,00	228,00
6236	Catalogues et Imprimés	4 000,00	6 758,60
6238	Frais divers de publicité	1 000,00	11 263,12
6241	Transport de biens		100,00
6247	Transport Collectif	12 700,00	4 280,32
6258	Missions	1 000,00	1 065,23
6257	Réceptions	0,00	3 142,90
6281	Frais affranchissement	10 000,00	10 080,62
6282	Frais télécommunication	8 000,00	7 289,01
627	Services bancaires et assimilés	50,00	2,74
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	
6283	Frais de nettoyage des locaux	5 500,00	8 556,25
6288	Autres services	0,00	
63512	Taxes Foncière	12 000,00	9 851,00
637	Autres impôts et taxes	0,00	
<b>TOTAL 011 - Charges à caractère général</b>		<b>550 100,00</b>	<b>549 064,50</b>
6215	Personnel affecté par collect		
6218	Autre personnel extérieur	0,00	
6336	Cotisations CDG et CNFPT	7 000,00	8 351,49
6338	Autres impôts et taxes	5 000,00	3 748,10
64111	Rémunération principale Titulaires	146 943,00	180 300,81
64112	Supplément Familial ( tit)+NBI	20 000,00	11 815,95
64118	Autres indemnités ( PT)	31 000,00	30 341,64
64131	Rémunération principale Non Titulaires	134 102,00	110 991,93
6451	Cotisations URSSAF	68 000,00	65 176,62
6453	Cotisations Calsses Retraites	60 000,00	53 194,49
6454	Cotisations ASSEDIC	7 000,00	6 898,72
6455	Cotisations assurances personnel	10 000,00	8 660,50
6456	Cotisation FNC suppl. familial	0,00	0,00
6458	Cotisation autres Organisme	900,00	642,00
6471	Cotisations FNAL	0,00	564,12
6475	Médecine du Travail, Pharmacie	1 000,00	23,00
648	autres charges de personnel	0,00	
64832	CCCPA	0,00	
6488	Autres charges	3 378,00	3 233,99
<b>TOTAL 012 - Charges de Personnel</b>		<b>494 324,00</b>	<b>483 963,36</b>
739116	Reversement FNGIR		
739111	Attribution de compensation		
739118	Autres reversements de fiscalité		
73921	Attribution de compensation	1 655 970,00	1 655 970,42
73923	Reversement FNGIR	931 688,00	931 688,00
73925	FPIC	0,00	0,00
73961	Attribution de compensation	0,00	0,00
73968	Reversement taxe ordures ménagères	1 453 101,00	1 453 101,00
<b>TOTAL 014 Atténuation de produits</b>		<b>4 040 760,00</b>	<b>4 040 759,42</b>
23	Virement à la section d'investissement	1 806 847,00	0
<b>TOTAL 023 Autofinancement Section Investissement</b>		<b>1 806 847,00</b>	<b>0,00</b>
668	Autres charges financières		
675	Valeurs comptables des immos cédées (terrains)		176 429,50
676	Différences sur réalisat* (positives) transférées en invest		6 491,33
678	Autres charges exception		0,00
6811	Dotations aux amortissements	20 578,00	20 577,07
6862	Dotations aux amortissements des charges à répartir	8 407,00	8 407,00
<b>TOTAL 042 Opération d'ordre entre section</b>		<b>28 985,00</b>	<b>211 904,90</b>
651	redev concessions brevets licences	0,00	
6531	Indemnité des élus	45 100,00	42 696,36
6533	Cotisations retraites élus	2 300,00	2 048,45
6534	Cotisation de sécurité sociale part patronale		2 815,47
6535	Formation		1 794,00
657363	Etablissements rattachés caractère administratif		
657364	Etablissements rattachés industriel et commercial		
65372	Cotisation élus fin de mandat	0,00	0,00
654	Perte sur créances irrécouvrables	0,00	0,00
6554	Contribution organismes regroupés	0,00	0,00
65737	Subvention organismes publics	265 000,00	265 000,00
65738	Autres organismes publics	0,00	0,00
6574	Subvention organismes privés	68 288,00	66 205,60
6557	Participation OPAH	27 732,00	0,00
658	charge subv Gest* courante	10,00	0,93
<b>TOTAL 65 - Autres Charges Gestion Courante</b>		<b>408 410,00</b>	<b>380 560,81</b>
66111	Intérêts des emprunts	200 119,00	189 503,35
66112	ICNE rattachés		
6615	Frais ligne trésorerie		
668	Autres charges financières		
<b>TOTAL 66 - Charges Financières</b>		<b>200 119,00</b>	<b>189 503,35</b>
673	Titres annulés (exercice antérieur)		
676	Diff Sur réal trans en invest		
<b>TOTAL 67 - Charges exceptionnelles</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT</b>		<b>7 529 545,00</b>	<b>5 855 783,34</b>

<b>RECETTES FONCTIONNEMENT</b>				
ARTICLE	LIBELLE	BP2013	BP2013 + DM	CA2013
002	Excédent Fonctionnement reporté	148 867,00	148 867,00	
<b>TOTAL 002</b>	<b>Excédent Fonctionnement reporté</b>	<b>148 867,00</b>	<b>148 867,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Rembt sur rémunération personnel	3 200,00	3 200,00	5336,09
6455	Remb sur cotisation assurance p		0,00	5912,72
6459	Remb sur charges de Sécu		0,00	
<b>TOTAL 013</b>	<b>Atténuation de charges</b>	<b>3 200,00</b>	<b>3 200,00</b>	<b>11 248,81</b>
6862	Dotations aux amortissements des charges financières à répartir			
776	Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte de			53 160,81
796	Transfert charge financière			
<b>TOTAL 042</b>	<b>Opération d'ordre entre section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 160,81</b>
70323	redev occupation domaine public	129,00	129,00	362,00
70388	autres redevances et recettes	6 000,00	6 000,00	5 118,00
70632	droits de place ou entrées	72 000,00	72 000,00	73 751,52
7078	Autres marchandises	20 000,00	20 000,00	22 592,55
70872	Remboursement de frais par budget annexe	4 000,00	4 000,00	4 000,00
70878	Remboursement par autres redevables	5 900,00	5 900,00	16 876,74
<b>TOTAL 70</b>	<b>Produits des services</b>	<b>108 029,00</b>	<b>108 029,00</b>	<b>122 700,81</b>
73111	Taxe foncière et d'habitation	2 890 586,00	2 890 586,00	2 949 432,00
73112	Cotisation valeur ajoutée entrepris	566 780,00	566 780,00	509 045,00
73113	taxe sur les surfaces commerciales	152 531,00	152 531,00	182 028,00
73114	IFER (Impôt forfait entrepris réseaux)		28 000,00	90 616,00
7321	Fiscalité reversée (dotation compensation)	386 085,00	386 085,00	386 085,75
7323	FNGIR	35 590,00	35 590,00	35 590,00
7325	FPIC		114 783,00	63 786,00
7328	Autres reversemenst de fiscalité	78 800,00	78 800,00	
7331	Taxe enlèvement Ordures Ménagères	1 448 619,00	1 448 619,00	1 453 101,00
7362	Taxe de séjour		0,00	
7398	Reversement, restitutions et pré		0,00	
<b>TOTAL 73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>5 558 991,00</b>	<b>5 701 774,00</b>	<b>5 671 184,75</b>
74124	DGF	496 070,00	555 132,00	555 132,00
74126	Dotation Péréquation	588 710,00	588 710,00	588 710,00
74718	Autres participations Etat	1 287,00	1 287,00	0,00
748311	Compensations pertes bases imposition	2 042,00	2 042,00	0,00
748313	dotation compensation réforme TP	39 909,00	39 909,00	39 909,00
748314	dotation unique compensation spécifique TP	25 269,00	25 269,00	27 311,00
74832	Attribution du FDTP	0,00	0,00	13 951,90
74833	Compensation CET	7 437,00	7 437,00	8 866,00
74834	Compensation TF	142,00	142,00	0,00
158509	Compensation TH	158 509,00	158 509,00	158 509,00
7488	Dotation CAF	31 748,00	31 748,00	31 788,00
<b>TOTAL 74</b>	<b>Dotation - Subventions</b>	<b>1 351 123,00</b>	<b>1 410 185,00</b>	<b>1 424 176,90</b>
752	Revenu des immeubles			
757	Redevance fermiers, concessionn.	157 490,00	157 490,00	157 500,00
758	Produits divers de gest° courante			
<b>TOTAL 75</b>	<b>Produits Locations</b>	<b>157 490,00</b>	<b>157 490,00</b>	<b>157 500,00</b>
768	Autres Produits financiers			
<b>TOTAL 76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7713	Libéralités reçues			0,00
7714	Recouvr. Créances admises...			0,00
7718	Autres produits exception.			4,41
773	Mandat annulé (exercices antérieurs)			156,58
775	Produits cession d'immobilisation(terrains)			129 760,02
778	Autres produits exceptionnels			7 838,38
7788	Autres reprises excédents			0,00
<b>TOTAL 77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137 759,39</b>
<b>TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT</b>		<b>7 327 700,00</b>	<b>7 529 545,00</b>	<b>7 577 731,47</b>

Envoyé en préfecture le 24/09/2014

Reçu en préfecture le 24/09/2014

Affiché le

CA 2013

<b>DEPENSES INVESTISSEMENT</b>			
ARTICLE	LIBELLE	BP2013 + DM	CA 2013
OO1	Déficit antérieur reporté	752 094,00	0,00
<b>1</b>	<b>Déficit antérieur reporté</b>	<b>752 094,00</b>	<b>0,00</b>
192	Plus ou moins value sur cessions d'immobilisations	0,00	53 160,81
<b>TOTAL 040</b>	<b>Opération d'ordre de transfert entre section</b>	<b>0,00</b>	<b>53 160,81</b>
2762	Créances sur transfert	0,00	
<b>TOTAL 041</b>	<b>Opération d'ordre entre section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en €		
	<b>Sous-total 1641</b>	<b>405 000,00</b>	<b>398 425,36</b>
165	Dépôts et cautionne. Reçus	5 000,00	1 200,00
166	Refinancement de la dette	0,00	
1676	Dette envers locat. Acqué.	0,00	
1678	Autres prêteurs (CAF AAGV)	2 950,00	2 950,00
<b>TOTAL 16</b>	<b>Remboursement d'emprunts</b>	<b>412 950,00</b>	<b>402 575,36</b>
2031	Etude OPAH	63 400,00	67 818,77
2031	Frais études Eau et Biodiversité	101 817,00	67 753,40
2031	Frais étude PLUI+ PLU COMMUNES	130 000,00	31 789,69
2031	Frais étude compétence scolaire		
2031	Frais étude tourisme		7 475,00
2031	Frais étude Zonage		
2031	Frais étude aire accueil gens voyage		
2031	Frais étude Lac de baignade		7 534,80
2033	Frais insertion (appels d'offre)	0,00	164,90
2041482	Subvention autres communes	160 000,00	6 944,48
20422	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé	1 400,00	0,00
2051	concessions et droit similaires		6 147,47
<b>TOTAL 20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>456 617,00</b>	<b>195 628,51</b>
2111	Terrains nus		
2115	Terrains construits	500 000,00	190 000,00
2138	Autres constructions	0,00	
2158	Autres matériels et outillage	10 000,00	548,96
2182	Matériel de transport	0,00	
2183	Matériel de Bureau	5 000,00	6 677,22
2188	Autres immo corporelles	5 000,00	4 331,58
	<b>TOTAL 21 Immobilisations Corporelles</b>	<b>520 000,00</b>	<b>201 557,76</b>
2314	OT antenne Montréal	52 940,00	
2314	Réhabilitation du Pont d'Artigues		
	<b>Sous total 2314</b>	<b>52 940,00</b>	<b>0,00</b>
2315	Extension réseau électrique pour lotissement		
2315	Aménagement Lac de baignade	90 000,00	99 064,68
2315	Aménagement friche bouquerie	0,00	
2315	Aqualude	31 000,00	
2315	AAGV	0,00	
2315	Tourne à gauche	0,00	
2315	Haut débit	0,00	
2315	Panneaux OT	58 700,00	
2315	Espace découverte des paysages	463 820,00	
	<b>Sous total 2315</b>	<b>643 520,00</b>	<b>99 064,68</b>
23171	Programme Voirie	984 480,00	936 472,39
2317	Programme PAT	211 000,00	156 196,47
	<b>Sous total</b>	<b>1 195 479,00</b>	<b>1 092 668,86</b>
<b>231</b>	<b>Immobilisations corporelles en cours</b>	<b>1 891 939,00</b>	<b>1 191 733,54</b>
<b>232</b>	<b>Immobilisations incorporelles en cours</b>		
<b>TOTAL 23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 891 939,00</b>	<b>1 191 733,54</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	
2762	Créances sur transferts	0,00	
276351	Autres créances immobilisées (avance budget annexe=	210 000,00	
<b>TOTAL 27</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>210 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>		<b>4 243 600,00</b>	<b>2 044 655,98</b>

<b>INVESTISSEMENT RECETTES</b>			
ARTICLE	LIBELLE	DM + BP2013	CA 2013
O21	Autofinancement par section fonctionnement	1 806 847,00	
<b>TOTAL O21 Autofinancement par section fonctionnement</b>		<b>1 806 847,00</b>	<b>0,00</b>
024	Ventes terrains ZA	116 520,00	0
	Ventes terrains ZI	50 000,00	0
	Autres constructions		
<b>TOTAL 024 Immobilisations corporelles</b>		<b>166 520,00</b>	<b>0,00</b>
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations		6 491,33
2111	Ventes terrains ZA		176 429,50
2132	Immeuble de rapport	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles		1,07
28158	Amortissement mat technique	4 249,00	4 248,54
28182	Amortissement véhicules	6 484,00	6 484,00
28183	Amortissement matériel bureau	9 563,00	9 562,46
28188	Amortissement autres	282,00	281,00
4817	Pénalités renégociation dette	8 407,00	8 407,00
<b>TOTAL 040 Opérations d'ordre entre sections</b>		<b>28 985,00</b>	<b>211 904,90</b>
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00	
<b>TOTAL 041 Opérations d'ordre patrimoniale</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	320 307,00	215 411,00
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	1 448 730,00	1 448 730,00
<b>TOTAL 10 Dotation fonds de réserve</b>		<b>1 769 037,00</b>	<b>1 664 141,00</b>
	Etude Eau et biodiversité	76 713,00	14 709,37
	Etude camping/capitainerie	0,00	
	Intempérie voirie	10 000,00	
	AIRE DES GENS DU VOYAGE +Tourne à Gauche	50 681,00	50 681,00
	Haut débit	0,00	12 501,96
	Extension ZA	0,00	
	Frais étude opah	36 180,50	
	Acquisition bâtiment + travaux OT	0,00	
	Espace découverte	274 069,00	29 085,00
	Etude PLUI	41 200,00	
	FIN REALISATION PLU COMMUNES		
	Etude lac de baignade biologique	5 000,00	
	Panneaux accueil + GR de Pays		29 060,22
	Etude touristique		
	Réhabilitation du pont d'Artigues		
	subvention zonage assainissement		
	Extension réseau électrique pour lotissement		
	Reversement participation de Bas-Armagnac	17 347,50	9 633,06
<b>TOTAL 13 Subventions d'investissement reçues</b>		<b>511 191,00</b>	<b>145 670,61</b>
1641	Emprunts (Ligne totaux emprunts)	0,00	
	<b>Sous-total emprunts</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
165	Cautions Aire accueil Gens voyage	5 000,00	1 440,00
166	Refinancement de la dette		
	Cordeliers	53 820,00	60 923,71
	Mignardi	3 150,00	
<b>1676 Dettes locataires-acquéreurs</b>		<b>56 970,00</b>	<b>60 923,71</b>
<b>1678 Autre emprunts et dettes</b>			
<b>TOTAL 16 Emprunts reçus et dettes assimilés</b>		<b>61 970,00</b>	<b>62 363,71</b>
2111	Terrains nus		
<b>TOTAL 21 Immobilisations corporelles</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2762	Créances sur transfert de droit à déduction de TVA		
<b>TOTAL 27 Autres immobilisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>		<b>4 344 550,00</b>	<b>2 084 080,22</b>